
DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

COMUNE DI PREDAIA
Provincia di Trento

(Num.Gen. 63)

N. 23 di data 16/02/2021

Articoli 150 e 153 del CEL. Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del 
posto di Segretario Comunale di terza classe del Comune di Predaia. Ammissione 
candidati.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Michela Calovi

IL SEGRETARIO COMUNALE

Predaia, 16 febbraio 2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:  Articoli 150 e 153 del CEL. Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del 
posto di Segretario Comunale di terza classe del Comune di Predaia. Ammissione 
candidati. 

 
Relazione. 
 
Con deliberazione della Giunta comunale nr. 180 dd. 04/11/2020 è stato indetto il concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale di terza classe del Comune di Predaia. 
 
Il bando di concorso prot. 20099 dd. 13/11/2020 è stato esposto all’albo pretorio comunale dal 13/11/2020 al 
29/12/2020, pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Predaia nella sezione "Amministrazione 
trasparente/Bandi di concorso", nonché trasmesso con nota prot. 20110 a tutti i Comuni della Valle di Non, 
ai principali Comuni della Provincia, all’Agenzia del Lavoro, alla Comunità della Val di Non, alla Provincia 
Autonoma di Trento, al Consorzio dei Comuni Trentini, con richiesta di pubblicazione. 
 
Il bando è stato inoltre pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige n. 
50 del 16 dicembre 2020.  
 
Entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per le ore 12.00 del giorno del 29 
dicembre 2020, sono regolarmente pervenute n. 7 richieste di partecipazione alla procedura concorsuale in 
oggetto da parte dei signori: 

• dott. Sartori Enrico 
• dott. Visintainer Alessandro 
• dott.ssa Brighenti Elisabetta 
• dott.ssa Loiotila Giovanna 
• dott. Baldessari Claudio 
• dott.ssa Roncato Erica 
• dott. Boso Lucillo 

 
Dalla disamina delle domande pervenute è stato accertato che tutti i richiedenti risultano in possesso dei 
requisiti previsti dal suddetto bando e dall’art. 150 del Codice degli enti locali delle Regione Autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, questi ultimi con particolare riferimento alla 
partecipazione ai concorsi per la copertura delle sedi segretarili di terza classe. 
 
È necessario pertanto, per il seguito della procedura concorsuale, procedere all'ammissione dei candidati al 
concorso in oggetto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso quanto sopra; 
 
Viste ed esaminate le domande presentate dagli aspiranti candidati per la partecipazione al concorso per la 
copertura a ruolo del posto di Segretario Comunale di terza classe del Comune di Predaia, e verificato che 
tutte risultano ammissibili alla procedura concorsuale suddetta; 
 
Visto il bando di concorso pubblico prot. 20099 dd. 13/11/2020; 
 
Visti il Regolamento organico del personale dipendente, e il Regolamento per le procedure di assunzione del 
personale approvati con deliberazione consiliare n. 9 del 03/01/2019; 
 
Preso atto che il provvedimento non presenta profili di rilevanza contabile; 
 
Visti: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
- la deliberazione consiliare n. 5 del 29 gennaio 2021, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, il DUP 2021-2023, e relativi allegati; 



- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021-2023, approvato per la parte finanziaria con 
delibera giuntale n. 14 del 03/02/2021; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
• dell’art. 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
• del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021-2023, approvato per la parte finanziaria 

con delibera giuntale n. 14 del 03/02/2021; 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a ruolo del posto di Segretario 
Comunale di terza classe del Comune di Predaia, i sottoelencati candidati: 

• dott. Sartori Enrico 
• dott. Visintainer Alessandro 
• dott.ssa Brighenti Elisabetta 
• dott.ssa Loiotila Giovanna 
• dott. Baldessari Claudio 
• dott.ssa Roncato Erica 
• dott. Boso Lucillo 

 
2. di dare idonea pubblicità dell’avvenuta adozione del presente provvedimento tramite pubblicazione nella 

sezione "Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso" del sito istituzionale del Comune di Predaia; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento, non presentando profili di rilevanza contabile, è 
immediatamente esecutivo; 
 

4. di precisare, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente determinazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 2.7.2010, n. 104; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 


		2021-02-16T15:44:55+0100
	CALOVI MICHELA




